
平成 27年 11月 26日 

 

東 北 大 学  様 

仙 台 市 交 通 局  

 

市営バス路線 三条町バス停～川内駅バス停間の運賃の設定について（お知らせ） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より，本市交通事業にご理解とご

協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 

さて，去る 10月 30日（金）より貴学にて開催された大学祭にて，地下鉄東西線開業に向けた

周知用資料を配布させていただきましたが，その中に掲載いたしました乗合バス運賃予定額（下

記参照）について，既存路線との調整等により，最終的に変更となりました。 

12 月 6 日（日）以降の市バス・地下鉄の運賃・経路等は，現在「市バス・地下鉄ナビ」にて，

当該区間も含め運賃の確定額をお知らせしておりますことから，前掲の資料をご覧になった方が

金額の相違について疑問に思われる可能性もありますので，当方も問い合わせ等には対応いたし

ますが，貴学へ問合せがございましたら対応方よろしくお願いいたします。 

 

今回の変更は，例年のダイヤ改正に比べて極めて大規模であるため，できるだけ早い時期から

利用者に情報提供すべきとの観点から，改正後のダイヤ・運賃等について，主だったものは予定

の段階から情報提供するよう努めておりました。 

しかしながら，確定情報の公表直前期まで運賃設定について国との協議等が続き，結果として

ご迷惑をおかけする次第となりましたことにつきまして，お詫び申し上げます。 

 

記 

 

1 大学祭配布資料 

右図参照（オモテ面には別途川内駅からの地下鉄運賃等を紹介） 

 

2 変更となった乗合バス区間・運賃 

(1) 区間  三条町～川内駅 

(2) 運賃  変更前：170円→変更後：180円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：企画係 水野 ℡022-712-8356 


